

**Lietuvos automobilių sporto federacija**  
**Revizijos komisijos posėdžio**  
**Protokolas Nr. 2018-03**  
2018 m. lapkričio 15 d.

Revizijos komisijos (RK) posėdis įvyko el. ryšio priemone.

Trukmė: šiame protokole neapibrėžiama, nes bendrauta tiek el. laiškais, tiek telefonu, tiek kitomis ryšio priemonėmis ne vieną dieną, laukiama atsakymų, renkama informacija ir t.t.

**Dalyvavo:** LASF Revizijos komisijos pirmininkė Neringa Simson (NS), komisijos nariai: Agnė Vičkačkaitė (AV) ir Mantas Babenskas (MB).

**Posėdžio pirmininkė:** Neringa Simson

**Posėdžio sekretorius:** Mantas Babenskas

**Posėdžio darbotvarkė:**

1. Dėl LARČ V-ojo etapo varžybų SKK sprendimo persvarstymo.
2. Dėl LASF Ralio komiteto protokolų priedų viešinimo.
3. Dėl komitetų posėdžiavimo grafiko nesilaikymo.
4. Dėl skelbiamos informacijos [www.lasf.lt](http://www.lasf.lt) Techninių reikalavimų komiteto skiltyje.
5. Dėl teisėjų licencijų pratęsimo tvarkos ir teisę dirbti turinčių teisėjų sąrašo.

---

**1. Dėl LARČ V-ojo etapo varžybų SKK sprendimo persvarstymo.**

NS informavo, kad 2018-10-15 LASF Ralio komiteto protokolu Nr. 8 buvo priimtas sprendimas dėl LARČ V etapo metu SKK priimto sprendimo (dėl startinio Nr. 49 incidento, kuomet greičio ruože šis važiavo be šalmų) persvarstymo. SKK turėjo priimti sprendimą per 3 d. d. nuo protokolinio nutarimo. MB papildė, kad minėtas sprendimas vis dėlto nebuvo persvarstytas SKK. Vietoje to ralio komitete vyko balsavimas (LASF Ralio komiteto 2018-11-06/08 protokolas Nr. 9). LASF Ralio komitetas, apsvarstęs sprendimą, ekipažui skyrė piniginę baudą, tačiau pagrindinio klausimo neišsprendė.

Anot MB, varžybų metu SKK turėjo visų pirma vadovautis Lietuvos ralio taisyklių priedu Nr. 3 (arba jį atitinkančiu ralio papildomų nuostatų priedu) – baudų lentele, kurios 23 punktą konkrečiu ekipažo Nr. 49 pažeidimo atveju nepalieka išimčių ir už važiavimą be šalmų yra numatytas šalinimas iš varžybų. Jo teigimu, ekipažui nebuvo pašalinta ir už Druskininkų etapą gavus taškų bei užėmus prizinę vietą SG-4 įskaitoje LARČ įskaitoje, situacija keleriopai komplikavosi, kadangi vadovaujantis dokumentais, keistųsi ekipažų pozicijos galutinėje čempionato rikiuotėje.

NS pridūrė, kad šiuo atveju dėl to, kad SKK tinkamai neatliko savo pareigų, sportininkai už tą patį pažeidimą buvo nubausti net dukart (įspėjimas (pastaroji bauda neatitinka Lietuvos ralio taisyklių priede Nr. 3 numatytos baudos) ir vėliau paskirta piniginė bauda), tokiu sprendimu yra formuojamas precedentas, turintis negiamą pobūdį ateityje.

AV papildė, jog ginant kitų sportininkų interesus, kurie laikosi taisyklių, būtina atkreipti LASF dėmesį, jog ateityje panašios situacijos nepasikartotų.

Po vykusių diskusijų nutarta apie šią situaciją informuoti LASF Administraciją ir LASF Tarybą.

**Nutarta (vienbalsiai): apie situaciją sprendžiant LARČ V etapo galutinius rezultatus dėl startinio Nr. 49 pažeidimo bei situaciją galutinėje čempionato rikiuotėje SG-4 įskaitoje, aptariamą šiame LASF Revizijos komisijos klausime, informuoti LASF Administraciją ir LASF Tarybą.**



**2. Dėl LASF Ralio komiteto protokolų priedų viešinimo.**

NS taip pat atkreipė dėmesį, kad Ralio komitetų protokolai skelbiami be priedų, kurie sudaro neatskiriama protokolų dalį (pvz. stebėtojo ataskaitos ir pan.), tai leistų susidaryti pilną bendrą vaizdą apie svarstomus klausimus.

**Nutarta (vienbalsiai):** kreiptis į LASF administraciją dėl LASF Ralio komiteto skelbiamų protokolų priedų paskelbimo LASF tinklalapio Sportas/Ralis/Protokolai skiltyje.

**3. Dėl komitetų posėdžiavimo grafiko nesilaikymo.**

MB informavo, jog LASF Revizijos komisija ne kartą užfiksuoja, jog dalis LASF komitetų nesilaiko kartą per ketvirtį jų nuostatuose numatyto posėdžiavimo grafiko: LASF Drago komitetas (tik 2 protokolai), LASF Teisėjų ir Saugaus varžybų organizavimo komitetai (tik 1 protokolai), 4x4 bei Techninių reikalavimų komitetai (nesurengtas nė vienas posėdis). LASF Sporto senjorų komitetas ataskaitų ir protokolų atžvilgiu yra neveikiantis LASF vykdymo organas nuo 2013 metų (paskutinė veiklos ataskaita yra tik už 2013 metus).

RK pakartotinai prašo atkreipti dėmesį, kad ir nevykstant varžyboms ir pan., galima aktyviau veikti ne tik sporto administravimo, bet ir populiarinimo klausimais.

**Nutarta (vienbalsiai):** pakartotinai atkreipti LASF administracijos dėmesį, kad LASF komitetai būtų labiau inicijuoti aktyviau veikti, laikantis posėdžiavimo grafiko.

**4. Dėl skelbiamos informacijos [www.lasf.lt](http://www.lasf.lt) Techninių reikalavimų komiteto skiltyje.**

NS informavo, kad LASF Techninių reikalavimų komiteto skiltyje [www.lasf.lt](http://www.lasf.lt) tinklapyje skelbiamos nuorodos į negaliojančią, neaktualią informaciją, pvz. 2011 m. FIA J priedų reikalavimai. Tokia informacija galimai gali klaidinti vartotojus, todėl turėtų būti atnaujinta arba nebeskelbiama kaip nebeaktuali.

MB pasiūlė tokiu atveju geriau pateikti nuorodas į atitinkamą FIA tinklalapio [www.fia.com](http://www.fia.com) skiltį, kur šie reikalavimai yra nuolat atnaujinami.

**Nutarta (vienbalsiai):** atkreipti LASF administracijos dėmesį apie [www.lasf.lt](http://www.lasf.lt) skelbiamą informaciją, susijusią su techniniais reikalavimais.

**5. Dėl teisėjų licencijų pratęsimo tvarkos ir teisę dirbti turinčių teisėjų sąrašo.**

MB išreiškė susirūpinimą, kad šių metų sausio 16 dieną žiniasklaidoje ([goo.gl/mPuYYb](http://goo.gl/mPuYYb)) pasirodė informacija apie tai, jog Kauno apygardos teismas nutraukė Eduardo Jako bylą, konstatuodamas, jog šis serga psichine liga. Anot, jo, suprantama, jog straipsnis žiniasklaidoje savaime nėra įrodymas, tačiau jis implikuoja, jog valstybinė teisinė institucija tokius įrodymus gavo, įvertino ir pripažino tinkamais.

MB teigimu, iki šiol LASF tinklapyje esančiame Teisėjų komiteto skiltyje publikuojamame sąrašė teisėjų, galinčių dirbti varžybų vadovais (CoC) ir komisarais (Steward) E. Jakas kaip turintis nacionalinę kategoriją tebėra nurodomas galintis dirbti varžybų vadovu ir/arba komisarų ralio, žiedinių lenktynių, kroso bei ralio kroso ir kitų sporto šakų varžybose. MB teigimu, LASF Revizijos komisijai vertėtų informuoti, jog LASF Taryba atkreiptų dėmesį, ar šis sąrašas LASF Teisėjų komiteto yra administruojamas kokybiškai, kadangi tokio sąrašo paskirtis teoriškai ir yra užtikrinti, kad svarbias varžybų pareigas užimtų tokiam darbui tinkami asmenys.

**Nutarta (vienbalsiai):** informuoti LASF Tarybą, kad ši atkreiptų dėmesį, ar šis sąrašas LASF Teisėjų komiteto yra administruojamas kokybiškai, kadangi tokio sąrašo paskirtis teoriškai ir yra užtikrinti, kad svarbias varžybų pareigas užimtų tokiam darbui tinkami asmenys.